
 

Vorläufiger Endstand am 13. November 2016 nach der Havellandrallye 
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1 Klemm A. Klemm C. Fiat Cinquecento 12 2 3506 66 517 403 447 594 870 675 66

2 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 3V 1 3347 527 502 455 491 760 612 78 78

3 Becker B. Mürkens B. Audi 90 Quattro 3X 3 3202 422 450 366 452 450 789 639 366

4 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio II 14 2 3192 66 522 536 430 60 96 909 699 126

5 Vollak S. Messerschmidt P.BMW 318ti 8 1 3143 595 548 427 183 531 859 108 108

6 Derda B. Kretzschmar Trabant+Suzuki 11 2 3049 550 403 397 317 96 761 621 96

7 Struensee D. Borko T. BMW 318ti 14 2 2952 66 473 343 483 404 683 566 66

8 Braun K. Morgenroth M. Opel Vectra 4x4 19 3 2794 491 399 420 372 395 717 78 78

9 Figel M. Kociszewski J. BMW 318is 14 2 2783 7 422 487 534 504 758 78 7

10 Christ M. Krajewski T. Mitsubishi Evo9 3A 3 2643 565 462 511 424 96 310 371 96

11 Joachim U. Fritzsche Y. Opel Kadett E 12 2 2526 606 60 286 495 345 686 108 78 138

12 Brunke T. Weißflog A. VW Golf III 14 2 2464 273 295 287 606 534 469 0

13 Sonntag R. Schneider K. Honda Civic 13 2 2463 424 342 416 663 618

14 Eichhorst E. Vach J. Trabant 601 11 2 2460 458 304 433 667 520 78 0

15 Wiesner J. Harloff St. Volvo 240 15 2 2433 66 404 60 60 361 706 836 60

16 Weisert F. Eichenauer M. BMW 318ti 8 1 2322 528 535 475 784

17 Gläß M. Gleisberg T. Nissan Micra 12 2 2316 476 329 457 60 96 476 482 60

18 Rink A. Polzin G. Subaru Impreza 28 3 2299 563 399 60 733 108 436

19 Heldt J. Schmidt H. VW Polo 9 1 2143 320 515 438 762 108

20 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Evo6 9 3 1993 66 458 335 381 753

21 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 8 1 1838 545 60 531 60 642

22 Dinkel P. Wollner H.P. Honda Civic R 8 1 1836 477 292 60 710 297

23 Straße D. Seelisch A. Mitsubishi Gal. 28 3 1810 341 310 163 557 439

24 Bauer Ch. Heller R. Renault Clio II 14 2 1749 470 322 60 60 837

25 Frese Anja Berz T. Volvo 240 3V 1 1710 288 287 167 509 459

26 Weiß T. Jockusch A. Nissan Micra 12 2 1633 542 60 60 167 96 690 78 60

27 Schulze H. Standke P. Mitsubishi Colt 9 1 1628 66 329 600 633

28 Leue A. Hartmann J. Volvo 940 3V 1 1553 238 378 277 660

29 Möller R. Dörstling I. Subaru Impreza 28 3 1502 449 60 408 429 60 96 0

30 Knüpfer D. Heilsberg J. Honda Civic R 8 1 1485 464 379 642

31 Liebehenschel D.Drüge M. Citroen Saxo 9 1 1485 580 905

32 Noll L. Melzer M. Volvo 940 3V 1 1482 403 189 222 96 572

33 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 3V 1 1481 351 60 60 316 616 78 0

34 Weigert E. Weigert N. BMW 318is 8 1 1444 470 427 373 96 78

35 Stock U. Stock C. Subaru Impreza 28 3 1400 274 252 60 388 426

36 Beck K.F. Kröniger S. Volvo 940 3V 1 1332 472 423 6 431

37 Leiß B. Seltmann A. Mazda 323 20 3 1318 354 583 381

38 Meyer N. Nagel P. BMW 318 + M3 8 1 1312 290 334 237 96 355
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Vorläufiger Endstand am 13. November 2016 nach der Havellandrallye 
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39 Weidner J. Petzold N. Lada VFTS 13 2 1292 417 875

40 Dammaschke St.Siegel J. Ford Escort 8 1 1150 505 525 60 60

41 Schlagner S. Lüdicke K. Trabant 601 11 2 1056 330 189 201 96 162 78 0

42 Heß M. Nowak R. VW Polo GTI 9 1 1030 497 425 108

43 Stauffenberg G. Müller St. Seat Ibiza 19 1 993 358 349 60 226

44 Korpp A. Kunert M. BMW 325i 3V 1 913 463 354 96

45 Hartmann M. Herner R. Suzuki MA 4x4 9 3 905 287 365 253

46 Dinkel Mi. Dinkel Ma. Mitsubishi Evo7 16 3 878 445 433

47 Voigtmann D. Voigtmann M. Subaru Impreza 3A 3 845 66 779

48 Koch Ph. Werner J. Opel Astra GSi 8 1 833 66 172 517 78

49 Diel J. Morgenstern T. BMW 318is 8 1 664 352 234 78

50 Tsiflidis K. Müller M. Subaru Impreza 28 3 628 66 60 502

51 Damm S. Damm P. Audi 90 Quattro 3X 3 612 339 273

52 Walther J. Thoms R. Volvo 940 3V 1 529 529

53 Peschik D. Bruder M. VW Golf II 14 2 511 373 60 78

54 Thyroff R. Thyroff M. VW Golf I 13 2 452 392 60

55 Tabbert G. Kuhn L. BMW 330ix 3A 3 438 96 342

56 Böhm T. Lehmann N. Subaru Impreza 3A 2 376 66 310

57 Damm Tina Spindler Mich. VW Golf II 18 1 338 176 162

58 Erndl St. Gertis B. Volvo 740 3V 1 320 60 260

59 Kühne R. Harnisch S. Trabant 601 11 2 312 66 246

60 Zischkale F. Busch St. BMW 318is 8 1 291 66 129 96

61 Miene M. Auerswald D. Lada 2101 13 2 287 179 108

62 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 3X 3 273 273

63 Stoll F. Schmitt O. BMW 318is 8 1 257 257

64 Milde F. Olzmann A. Suzuki Swift 9 1 220 220

65 Bornschier A. Bornschier U. Nissan Micra 26 2 156 60 96

66 Haberland St. Färber A. Volvo 940 3V 1 108 108

67 Markmann G. Robert S. Audi 90 Quattro 3X 3 72 66 6

68 Reinikainen P. Menz M. Mercedes 190 15 2 66 66

68 Johannhardt T. Hannes M. Suzuki Ignis 9 1 66 66

70 Weinberger St. Oberländer L. Ford Focus 14 2 0

70 Stanislawski N. Steinbach L. Trabant 601 11 2 0

   Gravel Ladies Cup

D1 Frese Anja Volvo 240 3V 1 1710 288 287 167 509 459

D2 Damm Tina Spindler Mich. VW Golf II 18 1 310 162 148

   Junior-Cup:

J1 Dinkel P. Wollner H.P. Honda Civic R 8 1 1825 477 281 60 710 297

J2 Noll L. Melzer M. Volvo 940 3V 1 1482 403 189 222 96 572
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 44. ADAC/PRS-Havellandrallye am 12. November 2016

Tageswertung Schotter-Cup
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1 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio II 14 2 60 285 193 1,3 699

2 Klemm A. Klemm C. Fiat Cinquecento 12 2 60 279 180 1,3 675

3 Leue A. Hartmann J. Volvo 940 3V 1 60 275 173 1,3 660

4 Knüpfer D. Heilsberg J. Skoda Fabia 13 2 60 255 179 1,3 642

5 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 8 1 60 236 191 1,3 633

6 Derda B. Petrusch K. Trabant 601 11 2 60 279 139 1,3 621

7 Sonntag R. Schneider K. Honda Civic 9 1 60 275 140 1,3 618

8 Noll L. Melzer M. Volvo 940 3V 1 60 225 155 1,3 572

9 Struensee D. Borko T. BMW 318 ti 14 2 60 225 150 1,3 566

10 Gläß M. Röske N. Nissan Micra 12 2 60 193 118 1,3 482

11 Brunke T. Weißflog A. VW Golf III 14 2 60 165 136 1,3 469

12 Frese A. Berz T. Volvo 240 3V 1 60 175 118 1,3 459

13 Rink A. Polzin G. Subaru Impreza 28 3 60 150 125 1,3 436

14 Leiß B. Seltmann A. Mazda 323 20 3 60 150 83 1,3 381

15 Christ M. Krajewski T. Mitsubishi Lancer 3A 3 60 50 175 1,3 371

16 Meyer N. Nagel P. BMW M3 E46 3X 1 60 113 100 1,3 355

17 Braun K. Kuhn L. Opel Vectra 4x4 19 3 60 0 0 1,3 78

17 Eichhorst E. Vach J. Trabant 601 11 2 60 0 0 1,3 78

17 Schlagner S. Lüdicke K. Trabant 601 11 2 60 0 0 1,3 78

17 Joachim U. Fritzsche Y. Opel Kadett E 12 2 60 0 0 1,3 78

17 Weiß T. Gleisberg T. Nissan Micra 12 2 60 0 0 1,3 78

17 Figel M. Kociszewski J. BMW 318is 14 2 60 0 0 1,3 78

17 Peschik D. Bruder M. VW Golf II 14 2 60 0 0 1,3 78

17 Wiesner J. Harloff St. Volvo 240 15 2 60 0 0 1,3 78

17 Koch Ph. Werner J. Opel Astra 8 1 60 0 0 1,3 78

17 Weigert E. Weigert N. BMW 318is 8 1 60 0 0 1,3 78

17 Diel J. Morgenstern T. BMW 318is 8 1 60 0 0 1,3 78

17 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 3V 1 60 0 0 1,3 78

17 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 3V 1 60 0 0 1,3 78
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  44. ADAC/PRS-Havellandrallye am 12. November 2016

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 1 gest.: 11

1 Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 8 54:01,2 191

2 Leue Andreas Hartmann Janosch Volvo 940 VOC 3V 57:37,4 173

3 Noll Linus Melzer Mike Volvo 940 VOC 3V 1:01:55,4 155

4 Sonntag Rigo Schneider Schneider Honda Civic Vtec 9 1:02:49,5 136

5 Frese Anja Berz Tim Volvo 240 VOC 3V 1:08:03,0 118

6 Meyer Norbert Nagel Patrick BMW M3 E46 3X 1:10:13,1 100

   x Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 3V WP 3 0

   x Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 3V n. WP 2 0

   x Weigert Edmund Weigert Nico BMW 318is E36 8 WP 9 0

   x Diel Jan Morgenstern Thoralf BMW 318is E30 8 n. WP 2 0

   x Koch Philipp Werner Jens Opel Astra GSi 8 WP 1 0

   Kategorie 2 gest.: 14

1 Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio II 14 51:56,8 193

2 Knüpfer Dirk Heilsberg Jacqueline Skoda Fabia 1.4 13 54:46,2 179

3 Klemm Alexander Klemm Cornelia Fiat Cinquecento 12 56:27,9 * 180

4 Struensee Dawid Borko Tomasz BMW 318ti E36 14 56:38,8 150

5 Brunke Torsten Weißflog Andreas VW Golf III 14 57:42,1 136

6 Derda Benjamin Knorr Michael Trabant P 601 11 1:00:47,6 * 139

7 Gläß Mirko Röske Nico Nissan Micra 12 1:09:24,7 * 118

   x Wiesner Jeffrey Harloff Stefan Volvo 240 15 n. WP 2 0

   x Figel Maciej Kociszewski Jacek BMW 318is E30 14 WP 2 0

   x Peschik Dustin Bruder Max VW Golf II 14 n. WP 3 0

   x Weiß Tassilo Gleisberg Tim Nissan Micra 12 WP 5 * 0

   x Joachim Uwe Fritzsche Yasmine Opel Kadett E 12 WP 1 * 0

   x Eichhorst Eckhard Vach Jörg Trabant P 601 11 WP 4 * 0

   x Schlagner Sven Lüdicke Klaus Trabant P 601 11 WP 4 * 0

   Kategorie 3 gest.:   4

1 Christ Martin Krajewski Tino Mitsubishi Lancer E9 3A 53:27,4 175

2 Rink Andreas Polzin Gernot Subaru Impreza GT T. 28 53:42,7 125

3 Leiß Björn Seltmann Andre Mazda 323 GTX 20 54:44,9 * 83

   x Braun Klaus Kuhn Lisa Opel Vectra 4x4 19 WP 5 * 0
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  44. ADAC/PRS-Havellandrallye am 12. November 2016

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse 9+10  -  Gruppe F bis 1600 cm³ gest.:   3

1 Sonntag Rigo Schneider Schneider Honda Civic Vtec 1 1:02:49,5 250

   Klasse 8  -  Gruppe F bis 2000 cm³ gest.:   7

2 Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 1 54:01,2 236

   x Weigert Edmund Weigert Nico BMW 318is E36 1 WP 9 0

   x Diel Jan Morgenstern Thoralf BMW 318is E30 1 n. WP 2 0

   x Koch Philipp Werner Jens Opel Astra GSi 1 WP 1 0

   Klasse 3V  -  Gruppe F bis 2500 cm³ (ohne Allrad) gest.:   6

1 Leue Andreas Hartmann Janosch Volvo 940 VOC 1 57:37,4 275

2 Noll Linus Melzer Mike Volvo 940 VOC 1 1:01:55,4 225

3 Frese Anja Berz Tim Volvo 240 VOC 1 1:08:03,0 175

   x Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 1 WP 3 0

   x Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 1 n. WP 2 0

   Klasse 3X  -  Gruppe F über 2000 cm³ mit Allrad 

und über 2500 cm³ ohne Allrad gest.:   4

3 Meyer Norbert Nagel Patrick BMW M3 E46 1 1:10:13,1 113

   Klasse 3A  -  Gruppe F über 3000 cm³ mit Allrad gest.:   3

3 Christ Martin Krajewski Tino Mitsubishi Lancer E9 3 53:27,4 50

   Klasse 11  -  Gruppe H bis 600 cm³ gest.:   7

1 Derda Benjamin Knorr Michael Trabant P 601 2 1:00:47,6 279

   x Eichhorst Eckhard Vach Jörg Trabant P 601 2 WP 4 0

   x Schlagner Sven Lüdicke Klaus Trabant P 601 2 WP 4 0

   Klasse 12  -  Gruppe H bis 1300 cm³ gest.:   7

1 Klemm Alexander Klemm Cornelia Fiat Cinquecento 2 56:27,9 279

3 Gläß Mirko Röske Nico Nissan Micra 2 1:09:24,7 193

   x Weiß Tassilo Gleisberg Tim Nissan Micra 2 WP 5 0

   x Joachim Uwe Fritzsche Yasmine Opel Kadett E 2 WP 1 0

   Klasse 13+14  -  Gruppe H bis 2000 cm³ gest.: 10

1 Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio II 2 51:56,8 285

2 Knüpfer Dirk Heilsberg Jacqueline Skoda Fabia 1.4 2 54:46,2 255

3 Struensee Dawid Borko Tomasz BMW 318ti E36 2 56:38,8 225

5 Brunke Torsten Weißflog Andreas VW Golf III 2 57:42,1 165

   x Figel Maciej Kociszewski Jacek BMW 318is E30 2 WP 2 0

   x Peschik Dustin Bruder Max VW Golf II 2 n. WP 3 0
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  44. ADAC/PRS-Havellandrallye am 12. November 2016

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse 15+16  -  Gruppe H über 2000 cm³ gest.:   5

   x Wiesner Jeffrey Harloff Stefan Volvo 240 2 n. WP 2 0

   Klasse 18+19  -  Gruppe G - LG-Klassen 3+4 gest.:   3

   x Braun Klaus Kuhn Lisa Opel Vectra 4x4 3 WP 5 0

   Klasse 20  -  Gruppe G - LG-Klasse 2 gest.:   1

1 Leiß Björn Seltmann Andre Mazda 323 GTX 3 54:44,9 150

   Klasse 28  -  Gruppe CTC über 2000 cm³ gest.:   3

2 Rink Andreas Polzin Gernot Subaru Impreza GT T. 3 53:42,7 150
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